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Działania wojenne. Lotnictwo angr,niszczyło bombami porty i lotniska w Da- 
nJi'TTlolandji“oraz Zee Brugge w Belgji ^bombardowano Nadrenię,Westfalję, 
a"szczególnie Zagłębie Ruhry oraz Hamburg i Dortmund, Bazy wojskowe 
w Einmeland i Hexel były również bombardowane,wczasie walk nad tymi baza
mi zestrzelono 9 niemi samolotowy 1' zniszczono na ziemi, a 4 ciężko uszko
dzono, 'Nalot ni eto. na Szkocję spowodował śiai erę 2 osób i zranienie 20, ar- 
tylerja strąciła 4 aiara-ty. Nad południowymi wybrzeżami Anglji artylerja 
przeciwlotn, zestrzeliła 7 aparat ówni dra.- Naloty ang, na Mo rial e zniszczy
ły bombami włoską artylerję "± karabiny maszynowe na pozycjach, a skład a- 
municji wyleciał w powietrze. Również w Makaka wysadzono w powietrze skła
dy amunicji i zniszczono na żerni 4 aparaty włoskie, W walkach powietrznych 
zestrzelono 2 dalsze., Podczas nalotu włoskiego na Maltę zestrzelono 1 wio
ski trójmotorowiec* AngcSiły lądowe zaatakowały skutecznie włoskie bazy 
w Pas sur arna i Ka-Kilko w Somalii Włoski atak na Didebaren zakończył się 
porażką włochów* Ang, flota wojenna prowadząca blokadę -Wł o cii zajęła 63-tys. 
ton towarów dla Włoch w okresie od i-do 30 czerwca, w tern 42 tys.ton ropy 
8.tys.toń stali,7 tys.tona nasion olejnych i 6,tys,ton terpentyny.
Ważniejsze, wydarzenia aktualne., n

Ang,minister lotnictwa..Balfour, przemawiają w Izbie gmin podkreślił 
znaczenie lotnictwa polskiego,,czeskiego ,holendersmiego ,belgijskiego i nor
weskiego w walce z niemcami. Wybitny udział bierze lotnictwo franc, rtore 
w wielkiej ilości schroniło 'się do .Anglji, Prem, Churchil przemówi jutro 
w Izbie gmin,naświetlając'obecną sytuację wojenną,
Kanada wprowadziła wojenną kontrolę nad produkcją,celem usprawnienia wy- 
twórczo-óci. Aus.t-ralja. pr.zygotowałą .fundusze na 2 letnią kąmpanję wojenną.
' Heide Rabat /Ińdje/ zakupuje samoloty,by podarować je Anglji.
Firma Paccard w Stanach Zjednoczonych zawarła umowę z Anglją o dostawę 
6,000 samolotów w ciągu 18. miesięcy,oraz 3-000 sztuk dla Stanów Zj.
Prez,Roosvelt zażądać ód Kongresu i otrzymał kredyty_ na wzmocnienie _ob
rony narodowej. Uchwalono 1 miljard funtów szterł, dla armji lądowej ̂ o- 
raz 250 milj,,funtów dla floty wojennej. Podniesiono ilostan samolotów 
bojowych na 15.000 sztuk, Minister maryn„Stan.ZjNox w swej mowie w Se
nacie stwierdził,że naród amerykański jest zupełnie pewny zwycięstwa Angji 
nad hitleryzmem. Uzasadnił zarazem konieczność olbrzymiego zwiększenia 
efektywów wojennych Stanów Z jedni, bowiem należy bronić piddnx połudn.A- 
meryki zasłabej,by mogła się sama. "ochronić przed zakusami totalistyczny- 
mi.Pomimo zakończonego zajęcia Bessarabji i całej Bukowiny przez Rosję,na
pięcie w Rumunji nie osłabło., Na ulicach Bukaresztu patrolują oddziały 
wojskowe oraz czołgi. W całym kraju wybuchły silne rozruchy antyżydows
kie, szereg osób zabito. Odbywają się również masowe aresztowania komuni-. 
stów. Trwa nadal masowa ucieczka Niemców z Bessarabji. Wojska rosyjskie 
które ufortyfikowały się nalewyny brzegu Prutu, przerabiają pospiesznie 
eraz ze sprowadzonymi robotnikami hórmolno torowe linje" kolejowe na szero
ko torowe, dotyćzy to strategicznej linji ze Sniatynia do Suczawy,oraz Be
ssarab ski ej .prowadzącej przez Kiszyniew,. Zmiany te wykonywane są celem u
łatwienia transportów z Rosji na-zajęte obszary,,
Do Moskwy wyjechała delegacja niemiecka,by uzgodnić ekshumację zwłok żoł
nierzy niemieckich poległych w walce z Polską a pochowanych na terenie
okupacji rosyjsklej»




